DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 18 de Fevereiro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2301Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.731, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Concede quinquênio que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder QUINQUÊNIO, nos termos do art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de dezembro de 2005, aos servidores
relacionados no Anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo/MG

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

ANEXO

PORTARIA Nº 11.732 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Concede Licença Para Tratar de Interesses Particulares a servidor
que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) WILIAM HUDSON DE OLIVEIRA,
matrícula 26611, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, licença para tratar de
interesses particulares, no período de 01/02/2022 a 31/01/2027, de
acordo com o art. 147, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Complementar nº 08/2005
e alteração posterior dada pela Lei Complementar nº 54/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

PORTARIA Nº 11.733, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de atribuição legal conferida pelo art. 86, II, 'd', da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO que a Lei nº 1764, de 21 de dezembro de 2021,
“Dispõe sobre o Programa Municipal Adolescente Profissionalizante
– PROMAP, na forma que especifica”;

CONSIDERANDO que nos termos do art. 1º da referida Lei, “o
Programa Municipal Adolescente Profissionalizante – PROMAP,
vinculado à Secretaria Municipal de Inclusão Social, tem como
finalidade prestar assistência social e educacional aos adolescentes
por meio de preparação e capacitação para o mercado de trabalho”;

CONSIDERANDO que o art. 26 dispõe que “a coordenação do
PROMAP será desempenhada por servidor lotado na Secretaria
Municipal de Inclusão Social e designado por portaria;”

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora Ana Maria Pires Diniz, matrícula
441358, ocupante do cargo de Chefe de Departamento – DAD 04,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Inclusão Social, para a função
de Coordenadora do Programa Municipal Adolescente
Profissionalizante – PROMAP, nos termos do art. 26 da Lei nº 1764,
de 21 de dezembro de 2021.
Parágrafo único. Constituem atribuições da servidora designada,
conforme art. 27 da Lei nº 1764/2021:
I - fiscalizar o cumprimento integral da Lei nº 1764/2021;
II - aplicar as penalidades previstas, quando for o caso;
III - receber a folha de frequência;
IV -  manter comunicação com o responsável do setor em que o
adolescente desempenha suas atribuições práticas;
V - firmar contrato de aprendizagem com o adolescente e o
responsável;
VI - emitir o certificado de participação no PROMAP;
VII - solicitar mensalmente o pagamento da bolsa-auxílio ao Setor de
Contabilidade da Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 11/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de fevereiro de 2022.

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

EXTRATO DE CREDENDIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL: O Instituto Hortense, inscrito no CNPJ sob o nº
25.214.914/0001-86, com sede na Rua Vital José Carrijo, nº 717,
Bairro General Osório, CEP: 38500-000, na cidade de Uberlândia/MG,
está devidamente cadastrado na Secretaria Municipal de Educação de
Monte Carmelo e apto a celebrar parceria com o Município de Monte
Carmelo/MG, com o objetivo de implantar a educação socioemocional
no ensino fundamental municipal de Monte Carmelo, durante o ano
letivo de 2022, por meio da Metodologia EAI – Emoção, Aprendizagem
e Inteligência, nos moldes da Lei Municipal Autorizativa nº 1781, de 08
de fevereiro de 2022, observado o procedimento formal exigido pela
Lei Federal nº 13.019/2014. Data: 17/02/2022.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO: Termo de Cessão de Uso de
Bem Móvel que entre si celebram o Departamento Municipal de Água e
Esgoto – DMAE, e o Município de Monte Carmelo/MG, com a
interveniência da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos e Rurais. Objeto: 1.1 a cessão de uso gratuito de 01 (um)
veículo pertencente ao Departamento Municipal de Água e Esgoto –
DMAE, ora Cedente, em favor do Cessionário/Município de Monte
Carmelo para a utilização pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos e Rurais/Interveniente. 1.2 a Cedente
disponibilizará à Cessionária o veículo VW/Saveiro CLI 1.8, placa CKH
0776, Renavam 681448997, ano/fabricação 1997, ano/modelo 1997,
chassi 9BWZZZ308VP018333. Vigência: a partir da data de sua
assinatura, por tempo indeterminado, enquanto cumprida a sua
finalidade precípua. Data de assinatura: 17/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 11/2022 NA
FORMA: ELETRÔNICA. A Secretária Municipal de Fazenda, no uso
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 07 de
março de 2022, às 09:00 horas o Pregão SRP n° 11/2022 – Modo de
Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por item. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços Coleta, Transporte, Tratamento
Térmico e Destinação final de Resíduos de Saúde, solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte Carmelo – MG.
Entrega das Propostas: a partir de 17/02/2022 no site
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico:
07/03/2022 às 09h20mim no site . Para obterem www.licitanet.com.br
maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O edital licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
encontra-se a disposição dos interessados nos si tes
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 17 de fevereiro de 2022. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: DISPENSA nº.
04/2022 – PROCESSO nº 27/2022. Objeto: Refere-se à Dispensa
para a Locação de Um Imóvel Residencial para funcionamento das
instalações da Residência Terapêutica Masculina, conforme Artigo 24,
Inc. X da Lei 8.666/93. Partes: Município de Monte Carmelo – MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78, e Locador: Felipe Valter Porto; Valor
Mensal: R$ 1.000,00. Valor Global: R$ 11.000,00. Contrato n° 55/2022.
Data:14/02/2022. Vigência: 31/12/2022. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal da Fazenda. Data da Habilitação: 14/02/2022.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado– Presidente da CPL. Data da
Ratificação: 14/02/2022. Monte Carmelo, 14 de fevereiro de 2022.
Ana Paula Pereira, Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato
do Primeiro Termo de Apostilamento a Ata de Registro de
Preços 100/2021, Pregão SRP N° 23/2021, Processo nº 31/2021.
Celebram o Município de Monte Carmelo-MG e a Empresa: Ativa
Licitações e Empreendimentos Comerciais Ltda, CNPJ:
27.748.454/0001-00. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Papel A4, para atender diversas
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo –
MG, com Cota Reservada para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, neste
ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com
fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
apostilamento da Ata de Registro de Preços n° 100/2021,
concedendo o reajuste de preços conforme pesquisa de mercado.
Ata de Registro de Preços n° 100/2021: Item 1 e 2: 19,92%; valor
com reajuste: R$ 16,25. 11/02/2022. Ana Paula Pereira- Secretária
Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2